CÂMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO
AGOSTINHO

CASA VICENTE MENDES

Rua Tenente Manuel Barbosa da Silva, 131, Centro, Cabo de Santo Agostinho - PE – CEP: 54510-905 – CNPJ: 08.147.415/0001-02
Telefones: (81) 3521-0829 / 3521-0865 – www.cabodesantoagostinho.pe.leg.br – e-mail: camara@cabodesantoagostinho.pe.leg.br

INDICAÇÃO Nº /2024

Indico  à  Mesa,  ouvido  o  plenário  e  cumpridas  às  formalidades
regimentais, que essa Casa encaminhe está proposta ao Sr. Clayton da Silva
Marques, Prefeito do Cabo de Santo Agostinho, junto a Secretaria Municipal
de  Coordenação  Regional  e  Serviços  Públicos  para  que  seja  realizado  o
serviço de manutenção da iluminação pública ao longo da ladeira de Suape -
Cabo de Santo Agostinho-PE.

 JUSTIFICATIVA

Tal solicitação faz-se necessária e urgente, tendo em vista que a região
citada está com seu sistema de iluminação precário, o que propicia acidentes
que põe em risco à vida dos pedestres e dos motoristas que por ali transitam.
Durante o período noturno, com as diversas lâmpadas queimadas e outras com
mau  funcionamento  ocorre  o  aumento  de  violência  urbana.  Portanto,  a
manutenção  na  via  trará  maior  segurança  e  bem-estar  aos  seus
frequentadores. .

 Sala das Sessões, 24 de abril de 2024.

Edelry Dênis Pinheiro de Barros
VEREADOR

		2024-04-25T08:37:46-0300
	EDELRY DENIS PINHEIRO DE BARROS:02758398427